
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση συνδικαλιστικής  άδειας για συμμετοχή   σε Γενική Συνέλευση» 

 

Ο  Διευθυντής  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης   Δ΄ Αθήνας 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.1264/82 «Για εκδημοκρατισμό του συνδικαλιστικού 

κινήματος και την κατοχύρωση των συνδικαλιστικών ελευθεριών των 

εργαζομένων». 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 19 της με αριθ. 

Φ.353.1/324/105657/Δ1(Φ.Ε.Κ. 1340,τ.β’,16-10-2002) απόφασης του κ. 

Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων 

και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων». 

3. Το με αριθ. πρωτ. 197680/Ε2/21-11-2016  έγγραφο του κ. Υπουργού  

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα : «Χορήγηση συνδικαλιστικής 

άδειας » 

 

                             
 
                EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ   
                ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
               ----------------------------------------- 
           ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε.  
                            ΑΤΤΙΚΗΣ   
       Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
                           Δ΄ΑΘΗΝΑΣ  
               -----------------------------------------     

               
 Ταχ. Δ/νση   : Συγγρού 165 
           171 21  -  Ν. Σμύρνη 
Πληροφορίες:  Σαγιά Γεωργία 
Τηλ.              :  2131617404 
FAX         : 213 1617420 
e-mail            : mail@dipe-d-athin.att.sch.gr 

 
 

   Ν. Σμύρνη, 2-05-2017 
    Αρ.πρωτ.: 4084 
          

  
                       
             

           ΑΠΟΦΑΣΗ   

mailto:mail@dipe-d-athin.att.sch.gr


4. Τo με αριθ. πρωτ.140/2-05-2017 έγγραφο του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Π.Ε. 

Ν. Σμύρνης.  

  

                                            Αποφασίζουμε 

 

Χορηγούμε άδεια απουσίας από τα καθήκοντά τους, μιας (1) ημέρας, την Τρίτη 

30 Μαΐου  2017, στους εκπαιδευτικούς που είναι μέλη του Συλλόγου  

Εκπαιδευτικών Π.Ε. Ν. Σμύρνης, προκειμένου να λάβουν μέρος στις εργασίες της 

Τακτικής Εκλογικής Γενικής Συνέλευσης του Συλλόγου τους, που θα 

πραγματοποιηθεί στο 4ο – «Αγ. Ανδρέας» Δημοτικά Σχολεία Ν. Σμύρνης. 

Οι εκπαιδευτικοί που δεν είναι μέλη του Συλλόγου ή δεν επιθυμούν να 

λάβουν μέρος στη Γενική Συνέλευση οφείλουν να βρίσκονται στα σχολεία 

τους. 

                                                                      

 

                                                                      Ο Διευθυντής   Π.Ε.   Δ΄ Αθήνας   

                                                                       

                                                                                      

                                                                                      Γεώργιος Κέντρος                                                                          

 
 
 
      Κοινοποίηση 

1.  Περιφερειακό Δ/ντή Εκπ/σης Αττικής 

2. Σύλλογο Εκπαιδευτικών Π.Ε.  Ν. Σμύρνης. 

3. κ. Σχολικούς Συμβούλους   της  40ης   και 41ης Περιφέρειας 

  Δημοτικής Εκπαίδευσης Αττικής  και  24ης  Περιφέρειας Προσχολικής 

Αγωγής Αττικής   και της 4ης Περιφέρειας Εκπαίδευσης   Αττικής (Ειδικής 

Αγωγής).      

 


